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Kommunstyrelsen i korthet den 18 juni

Hur kan störande musik från bilar motverkas på natten? Barns rättigheter ska
stärkas. Och en kartläggning föreslås för att se vilket behovet som finns av
barnomsorg på obekväm tid. Det var några av de ärenden som behandlades
på kommunstyrelsens junimöte.

Kommunstyrelsens beslut
Följande ärenden beslutades på kommunstyrelsens sammanträde.

Karlstad – Årets stadskärna



Om Karlstads centrumkärna ska utvecklas behöver det finnas utrymme för
människor att mötas. Goda förutsättningar bör finnas för service, handel,
nöjen, kultur, bostäder och arbetsplatser. Den politiska majoriteten har tagit
ett initiativ till att Karlstad ska jobba för att bli nominerad till Årets
stadskärna senast 2021.

Beslut:
Kommunstyrelsen godkände förslaget att en projektplan, för att bli
nominerade till Årets stadskärna senast 2021, ska tas fram.

Arbete kring barns rättigheter
Den politiska majoriteten har föreslagit att kommunens arbete kring barns
rättigheter ska samordnas och stödet till nämnder, förvaltningar och bolag
ska stärkas. Utgångspunkten är att Karlstad ska ha goda kunskaper och
ambitioner för att stärka barns perspektiv och rättigheter i kommunala beslut.

Beslut: 
Kommunledningskontoret får i uppdrag att utveckla och förbättra
uppföljningen av barnrättsperspektivet. 150 000 kronor avsätts för uppdraget.

Motverka störande musik från bilar nattetid
Personer har hört av sig på grund av att bilar åker runt och spelar hög musik
nattetid. Både Karlstadsbor och hotellägare upplever musiken på natten som
störande. Ansvaret för lagar och ordningsregler ligger hos polisen men
majoriteten lyfter vikten av att kommunen gör vad de kan för att boende och
besökare i Karlstad ska slippa bli störda på natten.

Beslut: 
Kommunledningskontoret får i uppdrag att tillsammans med polisen utreda
hur kommunen kan arbeta för att motverka att bilar kör runt i stan nattetid
och för oväsen.

Familjecentral i Vålberg
Kommunen planerar för att öppna en familjecentral i Vålberg. En
familjecentral innehåller mödrahälsovård, barnhälsovård, öppen förskola och
socialtjänst med inriktning mot förebyggande arbete. Verksamheten ställer
specifika krav dels på lokalernas utformning och ytstorlek, dels i form av läge



och tillgänglighet. Det har varit svårt att finna lämplig lokal men det arbetet
kommer att fortsätta.

Beslut:
Kommunstyrelsen godkänner återrapporteringen.

Krisledningsplan för Karlstads kommun
Karlstads kommun ska ha beredskap för att hantera olika typer av kriser som
kan drabba kommunens verksamhet. En krisledningsplan, som beskriver och
klargör kommunens organisation och uppgifter vid en större kris, allvarlig
händelse eller störningar, har tagits fram. Krisledningsplanen är gemensam
för hela koncernen och reglerar den övergripande krishanteringen inom
kommunen. Vid extraordinär händelse träder Karlstadsregionens
krishanteringsplan in.

Beslut:
Krisledningsplanen för koncernen Karlstads kommun godkänns.

Bidrag för att utveckla landsbygden
Varje år avsätts en särskild pott med projektpengar på 500 000 kronor i syfte
att utveckla Karlstads kommun utanför den centrala tätorten. Stöd kan
beviljas till de som bedöms vara en icke kommersiell aktör.

Beslut:
Kultur och bygdeföreningen Filialen beviljas ett bidrag på 71 000 kronor och
Norsbygdens Framtid 50 000 kronor.

Klimatsmart pendlande för kommunanställda
Karlstads kommun arbetar med att minska den kommunala verksamhetens
klimatavtryck. Kommunen har ett pågående och omfattande arbete som berör
alla verksamheter och förvaltningar. En viktig del i det arbetet är
omställningen till att använda klimatsmarta drivmedel vid transporter.

Majoriteten föreslår i ett initiativ att kommunledningskontoret utreder och tar
fram förslag på hur kommunen kan underlätta för kommunanställda att
använda elfordon för bland annat resor till och från arbetsplatsen,
exempelvis med bilar och cyklar.

Beslut:



Kommunstyrelsen godkänner förslaget.

Beslut inför kommunfullmäktige
Följande ärenden ska vidare till kommunfullmäktige för slutligt beslut.

#Metoo ska leda till förändring
I en motion har Vänsterpartiet föreslagit att jämställdhets- och
diskrimineringsarbetet inom kommunens förskolor och skolor ska stärkas. De
vill att rörelsen #Metoo ska leda till förändring och föreslår att ett långsiktigt
arbete ska startas för att få bort grogrund för sexistiskt beteende i
kommunens förskolor, skolor och gymnasier.

Kommunledningskontoret konstaterar att det redan pågår ett arbete som
motsvarar de åtgärder som föreslås i motionen. I kommunen finns rutiner
som stödjer uppdraget att arbeta med trakasserier och kränkningar inom
förskolan och skolan. Varje år skriver skolenheterna en plan mot kränkande
behandling där barn och elever är delaktiga. Förvaltningarna har i uppdrag
att ta fram handlingsplan för hur jämställdhetsarbetet ska integreras i
verksamheterna.

Beslut:
Kommunstyrelsen föreslår att motionen ska anses besvarad då
jämställdhetsarbete och insatser för att motverka kränkande handlingar i
skolan pågår.

Barnomsorg på obekväm tid
I en motion föreslår socialdemokraterna att behovet av barnomsorg på
obekväm arbetstid ska undersökas. Karlstads kommun erbjuder redan i dag
omsorg till barn vars vårdnadshavare arbetar kvällar, nätter och helger.

Socialdemokraterna hänvisar till en rapport där Skolinspektionen konstaterar
att inkomna ansökningar till kommunens verksamhet inte är tillräcklig
kartläggning av behovet och att det finns en risk att kommunernas
erbjudanden inte alltid är anpassade utifrån vissa målgrupper med större
behov, såsom ensamstående kvinnor och personer med utländsk bakgrund.

Beslut:
Kommunstyrelsen föreslår att barn- och ungdomsnämnden får i uppdrag att



kartlägga behovet av omsorg på obekväm tid.

Motverka kontantlös försäljning
I en motion föreslår vänsterpartiet att kommunen ska få i uppdrag att
kartlägga hur många butiker, restauranger och liknande i Karlstad som inte
tar emot kontanter. De föreslår också att kommunen, med hänvisning till
likabehandling, tillgänglighet och icke-diskriminering, ska rekommendera
berörda näringsidkare att erbjuda kunder möjlighet att betala med kontanter.

Beslut:
Kommunstyrelsen föreslår att motionen ska avslås på grund av att
kommunen inte har ansvar eller heller rätt att styra över förhållandet mellan
enskilda näringsidkare och deras kunder.

Införande av LSS-råd
I en motion föreslår Sverigedemokraterna att kommunen ska utreda
möjligheten att införa ett LSS-råd. Enligt förslaget skulle rådet, tillsammans
med brukarföreningarna, förbättra och effektivisera LSS-området, lagen om
stöd och service till vissa funktionshindrade.

Beslut:
Kommunstyrelsen föreslår att motionen ska avslås med anledning av att det
redan finns ett råd för personer med funktionsnedsättning, där berörda kan ta
del av och påverka beslut inom sina intresseområden.

Miljözon för varutransporter i Tingvallastaden
I en motion föreslår Socialdemokraterna att en utredning ska göras för att se
vilka möjligheter som finns att inrätta en miljözon i Tingvallastaden för
varutransport. Syftet är dels att minska utsläppen från fordonstrafik och dels
minska buller och antalet transporter i området.

Beslut:
Kommunstyrelsen föreslår att förslaget godkänns.

Kontakta respektive parti vid frågor om egna förslag eller reservationer. Det
fullständiga protokollet från kommunstyrelsens sammanträde publiceras på
karlstad.se när det är justerat, om cirka en vecka.

Frågor besvaras av: 



Per-Samuel Nisser, Moderaterna, 070-689 39 39 
Marléne Lund Kopparklint, Moderaterna, 070-614 14 90
Linda Larsson, Socialdemokraterna, 070-204 48 61
Monika Bubholz, Miljöpartiet, 076-126 01 02 
Per-Inge Lidén, Miljöpartiet, 070-001 82 71
Niklas Wikström, Liberalerna, 070-001 82 00
Andreas Pettersson, Centerpartiet, 070-001 08 36
Erik Nilsson, Kristdemokraterna, 070-001 03 21

För mer information, kontakta: 
Caroline Sörensen, caroline.sorensen@karlstad.se, 054-540 12 53.


